EDITAL PROEX N° 072/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA ESTUDANTE E

BOLSISTA GRADUADO(A) – ENCOMENDA GOVERNAMENTAL Nº 12/2024

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade Estadual de

Londrina (UEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em parceria com a

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio do Fundo

Paraná, torna público o resultado final do processo seletivo visando o preenchimento de

vaga para Bolsistas, com o propósito de apoio às demandas da Encomenda Governamental nº

12/2024, no âmbito do fortalecimento do Programa de Fomento à Extensão nas IEES/PR –

Paraná Mais Ciência, previsto na Lei nº 21.861, de 18/12/2023, nos seguintes termos:

1. Estudantes e Técnicos:

1.1 Estudantes:

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Eduardo Florentino

de Farias Lima

Gestão

Pública
6,0 9,0 7,5 1º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Maria Sonego

Rezende

C. Econômicas
8,0 8,0 8,0 1º.

Melyssa Caryni

Gutierres

C. Econômicas
8,0 7,0 7,5 2º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Felipe Eduardo da

Luz

Design

Gráfico
8,0 8,0 8,0 1º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Ana Júlia Barbudo

Torres

Jornalismo
8,0 8,5 8,25 1º.

Isadora Pitzschk Foglia Jornalismo 4,0 8,0 6,0 2º.

1.2 Graduados(as):

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Rodrigo Nunes
Limoeiro de Sousa

Administração 10,0 10,0 10,0 1º.

Natalia Maria Simões

Silva
Administração 6,0 9,0 7,5 2º.

Natasha de Araujo

Cezar
Administração 5,0 9,5 7,25 3º.

Mateus Gabriel Aoki

Sugeta
Administração 4,0 9,0 6,5 4º.

Lucas Felipe Cabral de

Assis
Administração 3,0 9,5 6,25 5º.

Augusto Tchikunga

Lumingo

Gestão

Pública
4,5 7,5 6,0 6º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Felipe Augusto Cruz
Ciência da

Computação
4,5 7,5 6,0 1º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Bruno Felipe Batista C. Econômicas 6,0 9,0 7,5 1º.

Allana Ayumi

Nogueira Tanahashi

C. Econômicas
4,0 8,0 6,0 2º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Paulo Sergio

Martins Junior

Design Gráfico
7,0 10,0 8,5 1º.

Amanda Megumi

Tokano

Design Gráfico
8,0 8,0 8,0 2º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Giovana Fumes

Beneton

Jornalismo
9,0 10,0 9,5 1º.

Heloísa Gonçalves

Viana dos Santos

Jornalismo
5,0 9,0 7,0 2º.

Murilo André

Pessoa Batista

Jornalismo
5,5 8,0 6,75 3º.

Rafaela Martins de

Souza

Jornalismo
6,0 7,0 6,5 4º.

Leiliane Letícia

Peschiera

Jornalismo
5,0 7,0 6,0 5º.

NOME ÁREA CARTA
ENTRE-

VISTA

NOTA

FINAL

CLASSIFI-

CAÇÃO

Elissa Gebauer

dos Santos

Relações

Públicas
9,0 10,0 9,5 1º.

Bruno Eduardo

Haas Barbosa

Relações

Públicas
9,0 9,5 9,25 2º.

Fabiano Godoi

Rodrigues

Relações

Públicas
6,5 6,5 6,5 3º.

Londrina, 17 de fevereiro de 2025

[assinatura no original]

Prof. Dr. Paulo Antonio Liboni Filho
Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Sociedade

Em exercício